

新旧対照表

変更後	変更前
<p>8 特定事業の名称 <u>外国人技能実習生受入れによる人材育成促進事業（５０６（５１３））</u></p> <p>別紙</p> <p>1 特定事業の名称 <u>５０６（５１３）外国人技能実習生受入</u></p>	<p>本文</p> <p>8 特定事業の名称 <u>外国人技能実習生受入れによる人材育成促進事業（５０６）</u></p> <p>9 <u>構造改革特別区域において実施し又はその実施を促進しようとする特定事業に関連する事業その他の構造改革特別区域計画の実施に関し地方公共団体が必要と認める事項</u> <u>本計画における特例措置が的確に運用されるよう、地方公共団体でも監理団体（紋別国際交流協同組合・オホーツク国際人材交流協同組合・海外交流事業協同組合・オホーツク国際事業協同組合・東京中小企業海外業務開発促進協同組合）との従前以上の綿密な連携のほか、傘下組合員には確実な経営方針と技能実習計画に基づき実行されるよう、直接指導や情報収集・確認を行うことが可能な体制も整えていく。</u> <u>このほか、監理団体と傘下組合員事業所の所在地市町では、引き続き技能実習に際して所管施設の便宜の供与（使用料の減免措置）、講師派遣等の支援を行い、本計画区域内の歴史や文化、産業への理解促進を図っていく。</u> <u>また、地域のイベントや行事で地元住民との交流を促進することや、主要な商業施設や街路、医療機関等を母国語で記載したパンフレットを作成・配布し技能実習生や来訪する関係者が安定した生活を過ごすことができるよう配慮していくほか、日常会話力の向上により一段の国際交流を深めるため、講習会等の企画も実施し、会場提供や受講生の周知募集等で便宜を図っていく。</u></p> <p>別紙</p> <p>1 特定事業の名称 <u>５０６ 外国人技能実習生受入れによる人</u></p>

変更後	変更前
<p data-bbox="236 212 577 244"><u>れによる人材育成促進事業</u></p> <p data-bbox="217 309 804 385">2 当該規制の特例措置の適用を受けようとするもの</p> <p data-bbox="236 403 804 528">団体監理型による外国人技能実習生を受け入れている事業協同組合及び該当事業協同組合に属する組合員</p> <p data-bbox="264 546 549 577">事業協同組合の名称等</p> <ol data-bbox="300 595 804 1675" style="list-style-type: none"> 1. 紋別国際交流協同組合 代表者 代表理事理事長 嘉 成 正 己 所在地 北海道紋別市港町5丁目 3番4号 2. オホーツク国際人材交流協同組合 代表者 代表理事理事長 小 谷 康 一 所在地 北海道紋別郡雄武町字 雄武91番地5 3. 海外交流事業協同組合 代表者 理事長 仲村 房次郎 所在地 札幌市中央区大通西10 丁目4番地 4. オホーツク国際事業協同組合 代表者 代表理事 會 澤 侑 子 所在地 <u>北海道紋別市真砂町1丁目 2番42号</u> 5. 東京中小企業海外業務開発促進協同 組合 代表者 理事長 新 井 重 夫 所在地 東京都文京区西片1丁目1 番地18号 <p data-bbox="217 1742 466 1774">4 特定事業の内容</p> <p data-bbox="236 1792 549 1917">(1) 事業に関与する主体 別表1のとおり (略)</p> <p data-bbox="217 1984 606 2060">5 当該規制の特例措置の内容 (略)</p>	<p data-bbox="858 212 1059 244"><u>材育成促進事業</u></p> <p data-bbox="839 309 1423 385">2 当該規制の特例措置の適用を受けようとするもの</p> <p data-bbox="858 403 1426 528">団体監理型による外国人技能実習生を受け入れている事業協同組合及び該当事業協同組合に属する組合員</p> <p data-bbox="887 546 1171 577">事業協同組合の名称等</p> <ol data-bbox="922 595 1426 1675" style="list-style-type: none"> 1. 紋別国際交流協同組合 代表者 代表理事理事長 嘉 成 正 己 所在地 北海道紋別市港町5丁目 3番4号 2. オホーツク国際人材交流協同組合 代表者 代表理事理事長 小 谷 康 一 所在地 北海道紋別郡雄武町字 雄武91番地5 3. 海外交流事業協同組合 代表者 理事長 仲村 房次郎 所在地 札幌市中央区大通西10 丁目4番地 4. オホーツク国際事業協同組合 代表者 代表理事 會 澤 侑 子 所在地 <u>北海道紋別市港町1丁目 18番</u> 5. 東京中小企業海外業務開発促進協同 組合 代表者 理事長 新 井 重 夫 所在地 東京都文京区西片1丁目1 番地18号 <p data-bbox="839 1742 1088 1774">4 特定事業の内容</p> <p data-bbox="858 1792 1171 1917">(1) 事業に関与する主体 別表1のとおり (略)</p> <p data-bbox="839 1984 1228 2060">5 当該規制の特例措置の内容 (略)</p>

変更後	変更前
<p>(1) 当該特区内に技能実習生を受け入れようとする業種に属する事業を行う事業所が相当程度集積しており、かつ、当該集積が当該地域の主たる産業であること</p> <p>特別区域内の主たる産業について、工業統計に基づき製造業の現況を分析したところ、特区内の製造業事業所の総数に占める当該業種の集積割合は四分の三に近く、従業員数、出荷額ではさらに高い割合となっている（別表2）。</p> <p>（略）</p> <p>(3) 当該特区内において技能実習等に従事し過去一年間に帰国した者の大半が、帰国後本邦において習得した技術、技能又は知識を要する業務に従事していることが確認されていること</p> <p>本計画で規制の特例措置の適用を受けようとする特定企業で、平成24年7月末までに帰国した技能実習生等について送り出し機関を通じて確認した結果が別表4であるが、過去一年間に技能実習等を終えて帰国した者のほとんどが、本邦において習得した技術、技能又は知識を活用した業務に従事していることを確認した。</p> <p>なお、平成24年の送り出し機関は中国大連国際合作（集団）股份有限公司、大連万順達国際物流有限公司、大連奔騰経済技術合作有限公司、大連新華国際経済合作有限公司、中智（大連）对外服务有限公司、中国機械設備工程股份有限公司、山東斯凱特経貿発展有限公司、大連獐子島漁業集団股份有限公司、中国国際人材交流協会、大連通达貸運有限公司、天津海河国際労務工程公司、大連金辰国際合作有限公司、河北中信境外就業服務有限公司、及び山东丽达信息交流服务有限公司の14機関で、平成25年においては新たに威海国際経済技術合作股份有限公司の1機関が追加となる予定である。</p> <p>(4) 当該特区に係る有効求人倍率が、全国又</p>	<p>(1) 当該特区内に技能実習生を受け入れようとする業種に属する事業を行う事業所が相当程度集積しており、かつ、当該集積が当該地域の主たる産業であること</p> <p>特別区域内の主たる産業について、工業統計に基づき製造業の現況を分析したところ、特区内の製造業事業所の総数に占める当該業種の集積割合は四分の三に近く、従業員数、出荷額ではさらに高い割合となっている（別表2）。</p> <p>（略）</p> <p>(3) 当該特区内において技能実習等に従事し過去一年間に帰国した者の大半が、帰国後本邦において習得した技術、技能又は知識を要する業務に従事していることが確認されていること</p> <p>本計画で規制の特例措置の適用を受けようとする特定企業で、平成23年7月末までに帰国した技能実習生等について送り出し機関を通じて確認した結果が別表4であるが、過去一年間に技能実習等を終えて帰国した者のほとんどが、本邦において習得した技術、技能又は知識を活用した業務に従事していることを確認した。</p> <p>なお、平成23年の送り出し機関は中国大連国際合作（集団）股份有限公司、大連万順達国際物流有限公司、大連奔騰経済技術合作有限公司、大連新華国際経済合作有限公司、中智（大連）对外服务有限公司、中国機械設備工程股份有限公司、山東斯凱特経貿発展有限公司、大連獐子島漁業集団股份有限公司、中国国際人材交流協会、及び大連通达貸運有限公司の10機関で、平成24年においては新たに天津海河国際労務工程公司、大連金辰国際合作有限公司、河北中信境外就業服務有限公司、及び山东丽达信息交流服务有限公司の4機関が追加となる予定である。</p> <p>(4) 当該特区に係る有効求人倍率が、全国又</p>

変更後	変更前
<p>は当該特区の属する都道府県の有効求人倍率を上回っていること</p> <p>本特別区域内の市町村を管轄する職業安定所（紋別及び北見）の有効求人倍率の推移は別表5のとおりで、北海道全体の同数値を上回っていることを確認した。</p>	<p>は当該特区の属する都道府県の有効求人倍率を上回っていること</p> <p>本特別区域内の市町村を管轄する職業安定所（紋別及び北見）の有効求人倍率の推移は別表5のとおりで、北海道全体の同数値を上回っていることを確認した。</p>

別表1 (変更前)

事業に関する主体について (特定企業名)

監理団体	No.	特定企業名	代表者名	企業所在地	受入場所		従業員数	主要製品
					名称	所在地		
紋別国際交流協同組合	1	侑オホーツク水産貿易	片山 裕一	紋別市新港町2丁目12-2			31	カニ
紋別国際交流協同組合	2	榊ヤマカ 嘉成水産	嘉成 正己	紋別市弁天町3丁目2-25			21	ホタテ・カニ・サケ
紋別国際交流協同組合	3	榊光進水産	齊藤 則光	紋別市渚滑町2丁目23-2			23	ホタテ
紋別国際交流協同組合	4	榊得永商店	得永 光雄	紋別市新港町2丁目23-10			24	ホタテ・サケ
紋別国際交流協同組合	5	榊マルトク阿部水産	阿部記美子	紋別市北浜町3丁目2-20			14	ホタテ・カニ
紋別国際交流協同組合	6	侑丸富 渡辺水産	渡辺 岳人	紋別市北浜町2丁目6-36			17	ホタテ・カニ・サケ
紋別国際交流協同組合	7	滝上産業(株)	渡邊 正二	紋別郡海上町字オシラネツ原野1579-5			17	農産品加工
紋別国際交流協同組合	8	榊丸才 小谷商店	小谷 英紀	紋別郡湧別町曙町116			29	ホタテ
紋別国際交流協同組合	9	榊寺本商店	寺本 聡	紋別郡湧別町曙町20-1			39	サケ・ホタテ
海外交流事業協同組合	10	海商水産(株)	笹渕 慎一郎	紋別市渚滑町1丁目46			26	カニ
海外交流事業協同組合	11	榊マルナカ相互商事	中山 忠則	紋別郡湧別町中湧別北町47番地9			51	サケ、マス、イクラ
オホーツク国際人材交流協同組合	12	大信水産(株)	今泉 栄治	紋別郡雄武町字雄武1786			23	ホタテ
オホーツク国際人材交流協同組合	13	丸久水産(株)	小谷 康一	紋別郡雄武町字雄武1828	本社工場 第2工場 第3工場	所在地に同じ 紋別市新港町2丁目25 紋別郡雄武町字雄武1248	54	ホタテ・サケ・ツブ
オホーツク国際人材交流協同組合	14	石沢水産	石澤 正行	紋別郡雄武町字沢木54			8	ホタテ・サケ・カニ・タコ
オホーツク国際人材交流協同組合	15	マルカ新山水産(株)	新山 貴文	紋別郡雄武町幌内302			9	ホタテ・サケ・カニ・タコ
オホーツク国際人材交流協同組合	16	榊オダ水産	小田 功	紋別郡雄武町字雄武338			40	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	17	榊ヤマサ真田水産	山中 孝康	紋別郡雄武町字雄武1795			20	ホタテ・カニ・タコ
オホーツク国際人材交流協同組合	18	侑カネヨシ竹内水産	竹内 善彦	紋別郡雄武町字雄武1797-1			7	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	19	竹田水産	竹田 忠輝	紋別郡雄武町字沢木41			8	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	20	畠森水産(株)	畠森 富	紋別郡興部町字興部281	雄武工場 第2工場	紋別郡雄武町字雄武162 紋別郡雄武町字雄武1768-7	27	カニ・ホタテ・サケ
オホーツク国際事業協同組合	21	榊カネワ目時商店	目時 巖	紋別市港町1丁目20-1			4	ホタテ・ナマコ
オホーツク国際事業協同組合	22	侑北斗水産	山根 賢吾	紋別郡興部町字沙留158番地	工場	紋別郡興部町字津86-20	26	ホタテ
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	23	榊だいいち	小林 英信	紋別郡遠軽町学田3-5-20			49	タコ・サケ・ホタテ・カニ

別表1 (変更後)

事業に関する主体について (特定企業名)

監理団体	No.	特定企業名	代表者名	企業所在地	受入場所		従業員数	主要製品
					名称	所在地		
紋別国際交流協同組合	1	侑オホーツク水産貿易	片山 裕一	紋別市新港町2丁目12-2			18	カニ
紋別国際交流協同組合	2	株式会社 嘉成水産	嘉成 正己	紋別市弁天町3丁目2-25			18	いずし・カニ・サケ
紋別国際交流協同組合	3	株式会社 則光水産	齊藤 則光	紋別市渚滑町2丁目23-2			26	ホタテ
紋別国際交流協同組合	4	株式会社 得永商店	得永 光雄	紋別市新港町2丁目23-10			28	ホタテ・サケ
紋別国際交流協同組合	5	株式会社 マルトク阿部水産	阿部記美子	紋別市北浜町3丁目2-20			19	乾貝柱・カニ
紋別国際交流協同組合	6	株式会社 渡辺水産	渡辺 岳人	紋別市北浜町2丁目6-36			16	ホタテ・カニ・乾製品
紋別国際交流協同組合	7	株式会社 瀬上産業	渡邊 正二	紋別郡海上町字オシラネッ原野1579-5			23	野菜加工
紋別国際交流協同組合	8	株式会社 丸才小谷商店	小谷 英紀	紋別郡湧別町曙町116			29	ホタテ
紋別国際交流協同組合	9	株式会社 寺本商店	寺本 聡	紋別郡湧別町曙町20-1			38	サケ・ホタテ
紋別国際交流協同組合	10	株式会社 丸ウロコ三和水産	山崎 彰則	紋別市港町6丁目2-8			38	カニ・ホタテ
海外交流事業協同組合	11	株式会社 海商水産	笹淵 慎一郎	紋別市渚滑町1丁目46	工場	企業所在地に同じ	26	カニ・ホタテ・貝類・魚類
海外交流事業協同組合	12	株式会社 マルナカ相互商事	中山 則新	紋別郡湧別町中湧別北町47番地9	工場	企業所在地に同じ	48	サケ・マス・イクラ・ホタテ
オホーツク国際人材交流協同組合	13	株式会社 大信水産	今泉 栄治	紋別郡雄武町字雄武1786			23	ホタテ
オホーツク国際人材交流協同組合	14	株式会社 丸久水産	小谷 康一	紋別郡雄武町字雄武1828	本社工場	所在地に同じ	54	ホタテ・サケ・ツブ
					第2工場	紋別市新港町2丁目25		
					第3工場	紋別郡雄武町字雄武1248		
オホーツク国際人材交流協同組合	15	株式会社 オダ水産	小田 功	紋別郡雄武町字雄武338			40	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	16	株式会社 ヤマサ真田水産	山中 孝康	紋別郡雄武町字雄武1795			20	ホタテ・カニ・タコ
オホーツク国際人材交流協同組合	17	株式会社 畠森水産	畠森 富	紋別郡興部町字興部281	雄武工場	紋別郡雄武町字雄武162	29	カニ・ホタテ・サケ
					第2工場	紋別郡雄武町字雄武1768-7		
オホーツク国際事業協同組合	18	株式会社 カネノ目時商店	目時 巖	紋別市港町1丁目3-12			4	ホタテ・ナマコ
オホーツク国際事業協同組合	19	株式会社 カネヨシ竹内水産	竹内 善彦	紋別郡雄武町字雄武1797番地1			5	ホタテ・タコ
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	20	株式会社 だいいち	小林 英信	紋別郡遠軽町学田3-5-20			49	タコ・サケ・ホタテ・カニ

別表 2 (変更前) 当該業種が当該地域の主たる産業であることについて

	紋別市	遠軽町	湧別町	滝上町	興部町	雄武町	合計
1. 製造業の総数							
①事業所数	78	33	36	7	17	28	199
②従業員数	1,891	585	620	88	458	398	4,040
③出荷額等	4,519,510	909,801	1,651,724	64,119	1,124,687	1,286,455	9,556,296
2. うち 食料品製造業							
①事業所数	51	11	20	2	13	23	120
(比率)	65.38%	33.33%	55.56%	28.57%	76.47%	82.14%	60.30%
②従業員数	1,507	231	414	33	429	361	-
(比率)	79.69%	39.49%	66.77%	37.50%	93.67%	90.70%	
③出荷額等	3,837,498	469,143	1,292,501	x	1,060,887	1,245,530	-
(比率)	84.91%	51.57%	78.25%		94.33%	96.82%	
3. うち 木材・木製品製造業							
①事業所数	8	11	2	3	1	0	25
(比率)	10.26%	33.33%	5.56%	42.86%	5.88%	0.00%	12.56%
②従業員数	190	136	x	46	6	0	-
(比率)	10.05%	23.25%		52.27%	1.31%	0.00%	
③出荷額等	x	142,987	x	30,043	x	0	-
(比率)		15.72%		46.86%		0.00%	
4. 再掲(2+3)							
①事業所数	59	22	22	5	14	23	145
(比率)	75.64%	66.67%	61.11%	71.43%	82.35%	82.14%	72.86%
②従業員数	1,697	367	-	-	-	361	-
(比率)	89.74%	62.74%				90.70%	
③出荷額等	-	612,130	-	-	-	1,245,530	-
(比率)		67.28%				96.82%	

*1 平成21年工業統計～産業(中分類)別事業所数、従業員数、製品出荷額(単位:万円)による

*2 欄中、xは数字が秘匿されているもの(統計法第14条)

別表 2 (変更後) 当該業種が当該地域の主たる産業であることについて

	紋別市	遠軽町	湧別町	滝上町	興部町	雄武町	合計
1. 製造業の総数							
①事業所数	76	29	35	7	18	29	194
②従業員数	1,815	545	587	63	437	429	3,876
③出荷額等	4,406,802	848,446	1,558,849	86,655	1,525,018	1,277,600	9,703,370
2. うち 食料品製造業							
①事業所数	50	9	20	2	13	23	117
(比率)	65.79%	31.03%	57.14%	28.57%	72.22%	79.31%	60.31%
②従業員数	1,435	238	397	30	400	391	-
(比率)	79.06%	43.67%	67.63%	47.62%	91.53%	91.14%	-
③出荷額等	3,748,657	400,679	1,215,851	x	1,470,003	1,217,599	-
(比率)	85.07%	47.23%	78.00%		96.39%	95.30%	
3. うち 木材・木製品製造業							
①事業所数	8	10	4	4	1	0	27
(比率)	10.53%	34.48%	11.43%	57.14%	5.56%	0.00%	13.92%
②従業員数	194	124	88	28	9	0	-
(比率)	10.69%	22.75%	14.99%	44.44%	2.06%	0.00%	-
③出荷額等	x	131,312	147,733	50,305	x	0	-
(比率)		15.48%	9.48%	58.05%		0.00%	
4. 再掲(2+3)							
①事業所数	58	19	24	6	14	23	144
(比率)	76.32%	65.52%	68.57%	85.71%	77.78%	79.31%	74.23%
②従業員数	1,629	362	485	58	409	391	3,334
(比率)	89.75%	66.42%	82.62%	92.06%	93.59%	91.14%	86.02%
③出荷額等	-	531,991	1,363,584	-	-	1,217,599	-
(比率)		62.70%	87.47%			95.30%	

*1 平成22年工業統計～産業(中分類)別事業所数、従業員数、製品出荷額(単位:万円)による

*2 欄中、xは数字が秘匿されているもの(統計法第14条)

別表4（変更前）

外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
紋別国際交流協同組合	(有)カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(有)カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	若山水産(株)	紋別市渚滑町3丁目35	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	丸かき水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(有)カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		普蘭店迎春服装場			服装加工製造業
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		専業主婦			
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農産物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農産物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農産物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連麻利娜電子有限公司			電子製造業
紋別国際交流協同組合	(株)嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(有)竹本水産	紋別市弁天町2丁目2-10	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農産物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	若山水産(株)	紋別市渚滑町3丁目35	水産加工	○		大連金瀚海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)竹本水産	紋別市弁天町2丁目2-10	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		専業主婦			
紋別国際交流協同組合	(有)刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)渡辺水産	紋別市北浜町2丁目6-36	水産加工	○		未就職			

別表4（変更前）

外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連金渤海産品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	斉藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		専業主婦			
紋別国際交流協同組合	斉藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		専業主婦			
紋別国際交流協同組合	斉藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連金渤海産品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	斉藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連金渤海産品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、菓物、野菜加工、缶詰食品、栄養補助食品の加工	食品製造業
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、菓物、野菜加工、缶詰食品、栄養補助食品の加工	食品製造業
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連経済技術開発区誼大眼鏡行			商業
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、菓物、野菜加工、缶詰食品、栄養補助食品の加工	食品製造業
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、菓物、野菜加工、缶詰食品、栄養補助食品の加工	食品製造業
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
海外交流事業協同組合	海商水産株式会社	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	海商水産株式会社	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	海商水産株式会社	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	海商水産株式会社	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	海商水産株式会社	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町字中湧別北町47番地9	水産加工	○		日照栄興食品有限公司	山東省日照市	水産加工品他	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町字中湧別北町47番地9	水産加工	○		進学			
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町字中湧別北町47番地9	水産加工	○		日照銘傑食品有限公司	山東省日照市	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町字中湧別北町47番地9	水産加工	○		日照銘傑食品有限公司	山東省日照市	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町字中湧別北町47番地9	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		大連石城実業総公司	中国庄河市石城郷高光明村	魚類、貝類、ナカコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		進学			
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1787番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		進学			
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連市金州区後石水産養殖加工廠	中国大連市金州区大魏家鎮后石村	昆布、貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連广鹿漁工商総公司	中国大連市長海県广鹿郷柳条村	魚類冷凍加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54番地	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54番地	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	丸助新山水産機	紋別郡雄武町字幌内302番地	水産加工	○					

別表4 (変更前)

外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
オホーツク国際人材交流協同組合	㊦新山水産㈱	紋別郡雄武町字幌内302番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	㊦新山水産㈱	紋別郡雄武町字幌内302番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	㊦新山水産㈱	紋別郡雄武町字幌内302番地	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産(株)	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産(株)	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産(株)	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産(株)	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産(株)	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産(株)	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	㊦ヤマサ真田水産	紋別郡雄武町字雄武1795番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	㊦カネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797番地の1	水産加工		○				
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連昌栄水産加工廠	瓦房店市京崗鎮	貝類・魚類冷凍加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		未就職			
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		未就職			
オホーツク国際事業協同組合	㊦北斗水産	紋別郡興部町沙留158	水産加工	○		専業主婦			
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工

帰国者数	212
うち、動向判明数	209
(判明率)	98.58%
うち 水産加工	144
うち 食品製造業	4
うち その他産業	26
うち 進学・専業主婦等	16
うち 未就職	19

[* 調査～平成23年8月1日現在 過去1年間に帰国の研修生等を対象にした実績]

別表4(変更後)

外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連宏興水産有限公司			水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鰯、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鰯、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鰯、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鰯、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鰯、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	楸得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	楸得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	楸得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	楸得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	楸得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	鰯のシラス、鰯のシラス、帆立貝シラス、伊勢海老及び魚団子シラス等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連盛輝水産有限公司			水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産(株)	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鰯、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産(株)	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鰯、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産(株)	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	三和水産(株)	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鰯、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	鰯のシラス、鰯のシラス、帆立貝シラス、伊勢海老及び魚団子シラス等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連金邦建築工程有限公司			建築業
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	鰯のシラス、鰯のシラス、帆立貝シラス、伊勢海老及び魚団子シラス等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	鰯のシラス、鰯のシラス、帆立貝シラス、伊勢海老及び魚団子シラス等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	鰯のシラス、鰯のシラス、帆立貝シラス、伊勢海老及び魚団子シラス等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町20-1	水産加工	○		普蘭店呉医院			医療衛生業
紋別国際交流協同組合	(株)嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、果物、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(有)カネサ佐藤商店	紋別郡湧別町緑町166	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	鰯のシラス、鰯のシラス、帆立貝シラス、伊勢海老及び魚団子シラス等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)カネサ佐藤商店	紋別郡湧別町緑町166	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	鰯のシラス、鰯のシラス、帆立貝シラス、伊勢海老及び魚団子シラス等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)カネサ佐藤商店	紋別郡湧別町緑町166	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	鰯のシラス、鰯のシラス、帆立貝シラス、伊勢海老及び魚団子シラス等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)林ツツ水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、果物、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	鰯のシラス、鰯のシラス、帆立貝シラス、伊勢海老及び魚団子シラス等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业園区龍王塔鎮龍王塔村	鰯のシラス、鰯のシラス、帆立貝シラス、伊勢海老及び魚団子シラス等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町20-1	水産加工	○		大連金勃海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町20-1	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		庄河柒牌男装専門店			サービス業
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、果物、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、果物、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、果物、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	マルカ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、果物、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、果物、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		未就職			

別表4(変更後)

外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
紋別国際交流協同組合	(有)林ツク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園龍王塘鎮龍王塘村	蟹つみシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び扇田子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産(株)	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海鱈、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、栗粉、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産(株)	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海鱈、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、栗粉、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連保稅区忠儀海産品加工工場	大連保稅区湾里郷大地村	海鱈類、貝類などの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連金渤海海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連金渤海海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連商場			サービス業
紋別国際交流協同組合	(有)竹本水産	紋別市弁天町2丁目2-10	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)竹本水産	紋別市弁天町2丁目2-10	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町宇沙留143-1	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町宇沙留143-1	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)北斗水産	紋別郡興部町沙留158	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)北斗水産	紋別郡興部町沙留158	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鱈、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	榎得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連金渤海海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	榎得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(有)松本商店	紋別市北浜町2丁目10-18	水産加工	○		大連金渤海海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)マルゼン	紋別市弁天町1丁目58	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(株)嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海鱈、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、栗粉、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目2-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海鱈、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、栗粉、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町宇ツナツッ原野1579-5	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海鱈、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、栗粉、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町宇ツナツッ原野1579-5	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海鱈、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、栗粉、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町宇ツナツッ原野1579-5	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海鱈、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、栗粉、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有)伊藤木工場		水産加工	○		大連偉美家具有限公司	大連市甘井子区宮城子鎮前牧村	家具製造、木材加工	木材加工業
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町宇ツナツッ原野1579-5	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海鱈、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、栗粉、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町宇ツナツッ原野1579-5	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海鱈、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、栗粉、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町宇ツナツッ原野1579-5	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海鱈、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、栗粉、野菜加工、惣菜食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産(株)	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○		大連金渤海海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	㈱マルトク阿部水産	紋別市北浜町3丁目2-20	水産加工	○		大連金渤海海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町20-1	水産加工	○		大連金渤海海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
海外交流事業協同組合	㈱海商水産	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町宇中湧別北町47番地9	水産加工	○		濮陽県食品公司	河南省濮陽県国慶路14号	各種食品・水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町宇中湧別北町47番地9	水産加工	○		日本語勉強中			
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町宇中湧別北町47番地9	水産加工	○		濮陽県食品公司	河南省濮陽県国慶路14号	各種食品・水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町宇中湧別北町47番地9	水産加工	○		濮陽県食品公司	河南省濮陽県国慶路14号	各種食品・水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町宇中湧別北町47番地9	水産加工	○		濮陽県食品公司	河南省濮陽県国慶路14号	各種食品・水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町宇中湧別北町47番地9	水産加工	○		濮陽県食品公司	河南省濮陽県国慶路14号	各種食品・水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	有限会社マルト水産	紋別郡興部町宇沙留452番地の1	水産加工	○		日照金三島食品有限公司	山東省日照市興海路西首	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	有限会社マルト水産	紋別郡興部町宇沙留452番地の1	水産加工	○		日照金三島食品有限公司	山東省日照市興海路西首	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	有限会社マルト水産	紋別郡興部町宇沙留452番地の1	水産加工	○		日照金三島食品有限公司	山東省日照市興海路西首	水産加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町宇雄武1786番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町宇雄武1786番地	水産加工	○		進学			

別表4（変更後）

外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産（株）	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産（株）	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産（株）	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工		○				
オホーツク国際人材交流協同組合	出塚食品（株）	紋別郡雄武町字雄武594番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	出塚食品（株）	紋別郡雄武町字雄武594番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	出塚食品（株）	紋別郡雄武町字雄武594番地	水産加工	○		自営（服飾販売）			
オホーツク国際人材交流協同組合	片桐水産	紋別郡雄武町字雄武1972番地	水産加工	○		大連市金州区後石水産養殖加工廠	中国大連市金州区大魏家鎮后石村	昆布、貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	片桐水産	紋別郡雄武町字雄武1972番地	水産加工	○		大連昌海実業総公司	中国大連市長海県大長山島鎮長海	水産品養殖・加工	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	片桐水産	紋別郡雄武町字雄武1972番地	水産加工	○		進学			
オホーツク国際人材交流協同組合	片桐水産	紋別郡雄武町字雄武1972番地	水産加工	○		大連昌海実業総公司	中国大連市長海県大長山島鎮長海	水産品養殖・加工	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産（株）	紋別郡興部町字興部281番地	水産加工	○		求職中			
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産（株）	紋別郡興部町字興部281番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産（株）	紋別郡興部町字興部281番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産（株）	紋別郡興部町字興部281番地	水産加工		○				
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産（株）	紋別郡興部町字興部281番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産（株）	紋別郡興部町字興部281番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産（株）	紋別郡興部町字興部281番地	水産加工		○				
オホーツク国際人材交流協同組合	大北冷蔵（株）	紋別郡雄武町字雄武1742番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大北冷蔵（株）	紋別郡雄武町字雄武1742番地	水産加工	○		死亡			
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産（株）	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連市金州区後石水産養殖加工廠	中国大連市金州区大魏家鎮后石村	昆布、貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産（株）	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工		○				
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産（株）	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		求職中			
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産（株）	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産（株）	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連市金州区後石水産養殖加工廠	中国大連市金州区大魏家鎮后石村	昆布、貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産（株）	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連市金州区後石水産養殖加工廠	中国大連市金州区大魏家鎮后石村	昆布、貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産（株）	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連市金州区後石水産養殖加工廠	中国大連市金州区大魏家鎮后石村	昆布、貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	成瀬食品（株）	紋別郡雄武町字幌内296番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	成瀬食品（株）	紋別郡雄武町字幌内296番地	水産加工	○		求職中			
オホーツク国際人材交流協同組合	成瀬食品（株）	紋別郡雄武町字幌内296番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	成瀬食品（株）	紋別郡雄武町字幌内296番地	水産加工		○				
オホーツク国際人材交流協同組合	ヤマイチ松田商店	紋別郡雄武町字雄武1811番地8	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	ヤマイチ松田商店	紋別郡雄武町字雄武1811番地8	水産加工	○		進学			
オホーツク国際人材交流協同組合	ヤマイチ松田商店	紋別郡雄武町字雄武1811番地8	水産加工	○		大連市金州区後石水産養殖加工廠	中国大連市金州区大魏家鎮后石村	昆布、貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	ヤマイチ松田商店	紋別郡雄武町字雄武1811番地8	水産加工	○		大連市金州区後石水産養殖加工廠	中国大連市金州区大魏家鎮后石村	昆布、貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	雄武漁業協同組合	紋別郡雄武町字雄武983番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	雄武漁業協同組合	紋別郡雄武町字雄武983番地	水産加工	○		自営（服飾販売）			
オホーツク国際人材交流協同組合	雄武漁業協同組合	紋別郡雄武町字雄武983番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	雄武漁業協同組合	紋別郡雄武町字雄武983番地	水産加工	○		大連海洋食品有限公司	中国大連市長海県広鹿郷塘洼村	魚貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	雄武漁業協同組合	紋別郡雄武町字雄武983番地	水産加工	○		大連广鹿漁工商総公司	中国大連市長海県广鹿郷柳条村	魚類冷凍加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	雄武漁業協同組合	紋別郡雄武町字雄武983番地	水産加工	○		大連广鹿漁工商総公司	中国大連市長海県广鹿郷柳条村	魚類冷凍加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		求職中			
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		求職中			

別表4(変更後)

外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)オダ水産	紋別郡雄武町字雄武 338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)石橋水産	紋別郡興部町字興部219番地25	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)石橋水産	紋別郡興部町字興部219番地25	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)石橋水産	紋別郡興部町字興部219番地25	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)石橋水産	紋別郡興部町字興部219番地25	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)石橋水産	紋別郡興部町字興部219番地25	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	竹田水産	紋別郡雄武町字沢木 41番地	水産加工	○					
オホーツク国際人材交流協同組合	竹田水産	紋別郡雄武町字沢木 41番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河经济开发区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	竹田水産	紋別郡雄武町字沢木 41番地	水産加工	○		自営(食品販売)			
オホーツク国際人材交流協同組合	竹田水産	紋別郡雄武町字沢木 41番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(有)カネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797番地1	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(有)カネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797番地1	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(有)カネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797番地1	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(有)カネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797番地1	水産加工	○		求職中			
オホーツク国際人材交流協同組合	(有)カネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797番地1	水産加工	○					
オホーツク国際人材交流協同組合	(有)カネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797番地1	水産加工	○		大連広鹿漁工商総公司	中国大連市長海県広鹿郷柳条村	魚類冷凍加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(有)カネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797番地1	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河经济开发区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(有)カネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797番地1	水産加工	○					
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)雄武フーズ	紋別郡雄武町字沢木 20番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)雄武フーズ	紋別郡雄武町字沢木 20番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)雄武フーズ	紋別郡雄武町字沢木 20番地	水産加工	○		自営(水産養殖)			
オホーツク国際人材交流協同組合	今泉水産(有)	紋別郡雄武町字雄武1788番地	水産加工	○		求職中			
オホーツク国際人材交流協同組合	今泉水産(有)	紋別郡雄武町字雄武1788番地	水産加工	○		大連広鹿漁工商総公司	中国大連市長海県広鹿郷柳条村	魚類冷凍加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	今泉水産(有)	紋別郡雄武町字雄武1788番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	今泉水産(有)	紋別郡雄武町字雄武1788番地	水産加工	○		大連海洋食品有限公司	中国大連市長海県広鹿郷塘洼村	魚貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	海榮水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1769番地5	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	海榮水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1769番地5	水産加工	○		進学			
オホーツク国際人材交流協同組合	海榮水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1769番地5	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	山長石沢水産(株)	紋別郡雄武町字沢木 86番地1	水産加工	○		自営(水産養殖)			
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)ヤマサ真田水産	紋別郡雄武町字雄武1795番地	水産加工	○		求職中			
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)ヤマサ真田水産	紋別郡雄武町字雄武1795番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司			水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	(株)ヤマサ真田水産	紋別郡雄武町字雄武1795番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	マルカ新山水産(株)	紋別郡雄武町字鏡内 302番地	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	館山水産	紋別郡雄武町字雄武1822番地1	水産加工	○					
オホーツク国際人材交流協同組合	館山水産	紋別郡雄武町字雄武1822番地1	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	館山水産	紋別郡雄武町字雄武1822番地1	水産加工	○		自営(魚貝類販売)			

5

東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路120号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路121号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路122号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路123号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-32	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路124号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町字学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島膠南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町字学田3-5-20	水産加工	○		専業主婦			

別表 4 (変更後)

外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田 3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田 3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田 3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田 3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供销社冷藏加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工

帰国者数	231
うち、動向判明数	221
(判明率)	95.67%
うち 水産加工	178
うち 食品製造業	0
うち その他産業	16
うち 進学・専業主婦等	5
うち 未就職	22

〔* 調査～平成24年8月1日現在 過去1年間に帰国の研修生等を対象にした実績〕

別表5（変更前）

有効求人倍率の推移

1. 月別の推移

年	月	紋別	北見	(地域平均)	北海道	全国
平成20年度	4月	0.60	0.47	0.54	0.46	0.86
	5月	0.63	0.44	0.54	0.43	0.81
	6月	0.66	0.45	0.56	0.44	0.79
	7月	0.71	0.46	0.59	0.44	0.80
	8月	0.72	0.48	0.60	0.45	0.81
	9月	0.68	0.52	0.60	0.47	0.82
	10月	0.65	0.51	0.58	0.45	0.79
	11月	0.67	0.46	0.57	0.43	0.75
	12月	0.55	0.46	0.51	0.41	0.72
	1月	0.52	0.44	0.48	0.39	0.65
	2月	0.63	0.44	0.54	0.38	0.58
	3月	0.67	0.40	0.54	0.38	0.52
平成21年度	4月	0.57	0.35	0.46	0.32	0.42
	5月	0.63	0.32	0.48	0.31	0.38
	6月	0.75	0.35	0.55	0.32	0.37
	7月	0.74	0.40	0.57	0.32	0.38
	8月	0.73	0.43	0.58	0.34	0.39
	9月	0.70	0.51	0.61	0.38	0.42
	10月	0.73	0.52	0.63	0.39	0.42
	11月	0.74	0.53	0.64	0.38	0.42
	12月	0.70	0.51	0.61	0.35	0.43
	1月	0.75	0.55	0.65	0.36	0.45
	2月	0.74	0.59	0.67	0.39	0.46
	3月	0.66	0.57	0.62	0.39	0.47
平成22年度	4月	0.67	0.48	0.58	0.35	0.42
	5月	0.71	0.49	0.60	0.35	0.41
	6月	0.75	0.52	0.64	0.37	0.43
	7月	0.80	0.60	0.70	0.38	0.45
	8月	0.86	0.64	0.75	0.41	0.49
	9月	0.86	0.66	0.76	0.43	0.52
	10月	0.83	0.65	0.74	0.45	0.54
	11月	0.79	0.62	0.71	0.44	0.55
	12月	0.74	0.60	0.67	0.42	0.56
	1月	0.76	0.64	0.70	0.42	0.59
	2月	0.87	0.64	0.76	0.44	0.61
	3月	0.81	0.64	0.73	0.44	0.60

2. 年度の平均値の推移

	紋別	北見	(地域平均)	北海道	全国
平成20年度	0.64	0.46	0.55	0.43	0.74
平成21年度	0.70	0.47	0.59	0.35	0.42
平成22年度	0.79	0.60	0.69	0.41	0.51

注① 紋別職安管内の市町村～紋別市・滝上町・興部町・西興部村・雄武町の1市3町1村

② 北見職安管内の市町村～遠軽町・湧別町を含む1市8町

別表5（変更後）

有効求人倍率の推移

1. 月別の推移

年	月	紋別	北見	(地域平均)	北海道	全国
平成21年度	4月	0.57	0.35	0.46	0.32	0.42
	5月	0.63	0.32	0.48	0.31	0.38
	6月	0.75	0.35	0.55	0.32	0.37
	7月	0.74	0.40	0.57	0.32	0.38
	8月	0.73	0.43	0.58	0.34	0.39
	9月	0.70	0.51	0.61	0.38	0.42
	10月	0.73	0.52	0.63	0.39	0.42
	11月	0.74	0.53	0.64	0.38	0.42
	12月	0.70	0.51	0.61	0.35	0.43
	1月	0.75	0.55	0.65	0.36	0.45
	2月	0.74	0.59	0.67	0.39	0.46
	3月	0.66	0.57	0.62	0.39	0.47
平成22年度	4月	0.67	0.48	0.58	0.35	0.42
	5月	0.71	0.49	0.60	0.35	0.41
	6月	0.75	0.52	0.64	0.37	0.43
	7月	0.80	0.60	0.70	0.38	0.45
	8月	0.86	0.64	0.75	0.41	0.49
	9月	0.86	0.66	0.76	0.43	0.52
	10月	0.83	0.65	0.74	0.45	0.54
	11月	0.79	0.62	0.71	0.44	0.55
	12月	0.74	0.60	0.67	0.42	0.56
	1月	0.76	0.64	0.70	0.42	0.59
	2月	0.87	0.64	0.76	0.44	0.61
	3月	0.81	0.64	0.73	0.44	0.60
平成23年度	4月	<u>0.74</u>	<u>0.54</u>	<u>0.64</u>	<u>0.40</u>	<u>0.52</u>
	5月	<u>0.82</u>	<u>0.54</u>	<u>0.68</u>	<u>0.38</u>	<u>0.50</u>
	6月	<u>0.89</u>	<u>0.58</u>	<u>0.74</u>	<u>0.40</u>	<u>0.51</u>
	7月	<u>0.93</u>	<u>0.62</u>	<u>0.78</u>	<u>0.42</u>	<u>0.54</u>
	8月	<u>0.89</u>	<u>0.66</u>	<u>0.78</u>	<u>0.45</u>	<u>0.59</u>
	9月	<u>0.90</u>	<u>0.74</u>	<u>0.82</u>	<u>0.49</u>	<u>0.63</u>
	10月	<u>0.81</u>	<u>0.76</u>	<u>0.79</u>	<u>0.49</u>	<u>0.65</u>
	11月	<u>0.67</u>	<u>0.82</u>	<u>0.75</u>	<u>0.50</u>	<u>0.67</u>
	12月	<u>0.63</u>	<u>0.83</u>	<u>0.73</u>	<u>0.49</u>	<u>0.69</u>
	1月	<u>0.63</u>	<u>0.82</u>	<u>0.73</u>	<u>0.51</u>	<u>0.72</u>
	2月	<u>0.75</u>	<u>0.81</u>	<u>0.78</u>	<u>0.54</u>	<u>0.74</u>
	3月	<u>0.70</u>	<u>0.81</u>	<u>0.76</u>	<u>0.54</u>	<u>0.73</u>

2. 年度の平均値の推移

	紋別	北見	(地域平均)	北海道	全国
平成21年度	0.70	0.47	0.59	0.35	0.42
平成22年度	0.79	0.60	0.69	0.41	0.51
平成23年度	<u>0.78</u>	<u>0.71</u>	<u>0.75</u>	<u>0.47</u>	<u>0.62</u>

注① 紋別職安管内の市町村～紋別市・滝上町・興部町・西興部村・雄武町の1市3町1村

② 北見職安管内の市町村～遠軽町・湧別町を含む1市8町